



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041K673-431-16 zo dňa 18.6.2019

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa:	Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO:	50349287
konajúci:	MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister
v zastúpení:	
názov:	Trnavský samosprávny kraj
sídlo:	Starohájska 10, 917 01 Trnava Slovenská republika
IČO:	37836901
konajúci:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Mesto Hlohovec
sídlo:	M.R. Štefánika 1, 920 01 Hlohovec Slovenská republika
IČO:	00312509
zapísaný v:	Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto
konajúci:	Mgr. Ivan Baranovič MPH, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.6.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041K673-431-16 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Hlohovci, dňa

Podpis:

Mgr. Ivan Baranovič MPH, primátor mesta Hlohovec

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku Podzámska ul. a Michalská ul. v Hlohovci
Kód projektu:	302041K673
Kód ŽoNFP:	NFP302040K673
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000001003544016	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 5. 2019	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000001003544016	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 5. 2019	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Hlohovec	Hlohovec

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	80
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO HLOHOVEC	Identifikátor (IČO):	00312509
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302K67300001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Publicita projektu.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	12 015,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO HLOHOVEC	Identifikátor (IČO):	00312509
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302K67300001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska		12 015

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO HLOHOVEC	Identifikátor (IČO):	00312509
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302K67300001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	12 015,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO HLOHOVEC	Identifikátor (IČO):	00312509
		Výška oprávnených výdavkov:	484 286,16 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	484 286,16 €
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)	484 286,16 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K67300001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska	484 286,16 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: čerpanie projektu	484 286,16 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302K673P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: plagát hradený z vlastných zdrojov	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	484 286,16 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	460 071,85 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	24 214,31 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Hlohovec								
Názov projektu:	Revitalizácia vnútrobloku Podzámska ul. a Michalská ul. v Hlohovci								
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie								
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Regenerácia vnútrobloku sídliska									
SO 01 Stavebná úprava jestvujúceho športového ihriska a doplnenie prvkov Workout	021 Stavby	súbor	1,00	53 620,20	53 620,20	64 344,24	61 272,44	58 208,82	3 071,80
SO 02 Detské ihrisko č.1 - pre predškolské deti	021 Stavby	súbor	1,00	71 235,97	71 235,97	85 483,16	85 428,79	81 157,35	54,37
SO 03 Detské ihrisko č.2 - pre školské deti	021 Stavby	súbor	1,00	123 764,03	123 764,03	148 516,84	109 824,09	104 332,89	38 692,75
SO 04 Chodníky a spevnené plochy	021 Stavby	súbor	1,00	55 391,74	55 391,74	66 470,09	33 883,24	32 189,08	32 586,85
SO 05 Výbeh pre psov - oplotenie	021 Stavby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 06 Rozšírenie verejného osvetlenia	021 Stavby	súbor	1,00	11 421,95	11 421,95	13 706,34	12 331,62	11 715,04	1 374,72
SO 07 Drobná architektúra	021 Stavby	súbor	1,00	46 323,00	46 323,00	55 587,60	55 587,60	52 808,22	0,00
SO 08 Terénne úpravy	021 Stavby	súbor	1,00	20 097,87	20 097,87	24 117,44	21 154,45	20 096,73	2 962,99
SO 09 Sadovnicke úpravy	021 Stavby	súbor	1,00	122 583,72	122 583,72	147 100,46	89 803,93	85 313,73	57 296,53
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	18 500,00	18 500,00	18 500,00	15 000,00	14 250,00	3 500,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					522 938,48	623 826,17	484 286,16	460 071,86	139 540,01
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					522 938,48	623 826,17	484 286,16	460 071,86	139 540,01
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					522 938,48	623 826,17	484 286,16	460 071,86	139 540,01

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Hlohovec
Názov projektu	Revitalizácia vnútrobloku Podzámska ul. a Michalská ul. v Hlohovci
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Regenerácia vnútrobloku sídliska						
SO 01 Stavebná úprava existujúceho športového ihriska a doplnenie prvkov Workout								
1	Odstánenie krytov ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09600t	021 Stavby	m2	43,800	2,53	110,81	110,81	0,00
2	Rozbitie asfaltových bublín a nerovností	021 Stavby	m2	100,000	3,00	300,00	300,00	0,00
3	Vybúranie podkladových vrstiev do hĺbky 1m pre základy basketbalových košov	021 Stavby	m2	1,800	56,00	100,80	100,80	0,00
4	Vybúranie podkladových vrstiev do hĺbky 25cm pre betónovú dosku pod workout	021 Stavby	m2	11,900	5,34	63,55	63,55	0,00
5	Navŕtanie drenážnych otvorov priemeru cca 50mm v najnižších miestach súčasného povrchu pre odvod dažďovej vody do podlažia	021 Stavby	m2	200,000	5,34	1 068,00	1 068,00	0,00
6	Zarovnanie zeminou po odstránení betónových blokov vo vrstve 5-10cm	021 Stavby	m2	46,300	1,00	46,30	46,30	0,00
7	Betonáž 2kusov basketbalových košov	021 Stavby	m3	1,800	100,00	180,00	180,00	0,00
8	10cm podkladová vrstva makadamu fr. 0-32mm pod betónovú dosku	021 Stavby	m2	11,900	31,87	379,25	379,25	0,00
9	15cm betónová doska pod workout prvok	021 Stavby	m2	11,900	250,00	2 975,00	2 975,00	0,00
10	1-4cm vyrovnávacia vrstva makadamu frakcie 0-8mm so zavalovaním v rovinatosti 1cm na 3m	021 Stavby	m2	428,000	2,50	1 070,00	1 070,00	0,00
11	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	86,500	6,66	576,09	576,09	0,00
12	Vymieranie grafiky pre liaty povrch	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
13	Geodetické práce	021 Stavby	ks	1,000	1 600,00	1 600,00	1 600,00	0,00
14	*montáž - Gooseneck, 8003490 basketbalový kôš, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	2,000	289,00	578,00	578,00	0,00
15	*Gooseneck, 8003490 basketbalový kôš, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	2,000	1 078,00	2 156,00	2 156,00	0,00
16	*montáž - Street Workout, DSW 4558 exteriérová fitness zostava, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 008,00	1 008,00	1 008,00	0,00
17	Street Workout, DSW 4558 exteriérová fitness zostava, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	5 100,00	5 100,00	5 100,00	0,00
18	montáž - Liaty gumený povrch, 472 m2, hrúbka 40mm, fabra Green Nike, Pearl, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	10 384,00	10 384,00	10 384,00	0,00
19	Liaty gumený povrch, 472 m2, hrúbka 40mm, fabra Green Nike, Pearl presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	17 650,00	17 650,00	17 650,00	0,00
20	Odstánenie starých betónových blokov po obvode ihriska--2,40800t	021 Stavby	m3	46,300	21,61	1 000,54	1 000,54	0,00
21	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	38,300	11,42	437,39	437,39	0,00
22	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	383,000	0,39	149,37	149,37	0,00
23	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	38,300	7,80	298,74	298,74	0,00
24	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	38,300	25,00	957,50	957,50	0,00
25	Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	38,300	4,10	157,03	157,03	0,00
26	Práce v HZS bližšie nešpecifikované odborné	021 Stavby	hod	85,000	15,00	1 275,00	1 275,00	0,00
27	Práce v HZS bližšie nešpecifikované pomocné	021 Stavby	hod	85,000	15,00	1 275,00	1 275,00	0,00
28	Presun hmôt na spevnených plochách pre telovýchovu	021 Stavby	t	45,601	2,50	114,00	114,00	0,00
NV - práce navyše						2 559,83	0,00	2 559,83
SO 02 Detské ihrisko č.1 - pre predškolské deti								
29	vytýčenie výkopov	021 Stavby	body	4,000	35,00	140,00	140,00	0,00
30	Strojový výkop zeminy vo vrstve 21cm	021 Stavby	m2	193,200	2,20	425,04	425,04	0,00
31	Strojový výkop zeminy vo vrstve 42cm	021 Stavby	m2	19,300	3,90	75,27	75,27	0,00
32	Dočasné uskladnenie výkopovej zeminy na stavbe zo strojového výkopu vrstvy 21 cm	021 Stavby	m2	19,300	3,10	59,83	59,83	0,00
33	FF	021 Stavby	m2	19,300	12,90	248,97	248,97	0,00
34	Rozprestretie a zahutnenie makadamu frakcie 16-32mm vo vrstve 10cm	021 Stavby	m2	198,000	4,70	930,60	930,60	0,00
35	Rozprestretie a zahutnenie makadamu frakcie 0-8mm vo vrstve 5cm	021 Stavby	m2	198,000	2,60	514,80	512,59	2,21
36	Betonáž kopcov zo suchého betónu s ručným vyhladením	021 Stavby	m3	1,600	185,00	296,00	296,00	0,00

37	osadenie betónových parkových obrubníkov do betónového lôžka	021 Stavby	m	57,500	4,90	281,75	247,45	34,30
38	dodávka betónových parkových obrubníkov s rezervou na úpravu dĺžky na mieste	021 Stavby	ks	61,000	2,20	134,20	125,40	8,80
39	Vymieranie grafiky pre liaty povrch	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00
40	Geodetické práce	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
41	*montáž - Fence, end post, 8003466 koncový stĺpik pre bezpečnostný kordón, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	90,00	90,00	90,00	0,00
42	*Fence, end post, 8003466 koncový stĺpik pre bezpečnostný kordón, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00
43	montáž - Liaty gumený povrch, 198 m2, hrúbka 60mm, fabra Blue Nike, Rose, Slate Grey, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	3 690,00	3 690,00	3 690,00	0,00
44	Liaty gumený povrch, 198 m2, hrúbka 60mm, fabra Blue Nike, Rose, Slate Grey, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	15 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00
45	*montáž - UM Edsberg, 8055758 domček pre malé deti - tematický hrad, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	3 520,00	3 520,00	3 520,00	0,00
46	8055758UM Edsberg Domček pre malé deti - tematický hrad, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	m2	1,000	15 900,00	15 900,00	15 900,00	0,00
47	montáž - kolotoč - pedálový, 8057315, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00
48	8057315kolotoč - pedálovýkolotoč - pedálový, 8057315, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	8 590,00	8 590,00	8 590,00	0,00
49	montáž - Maggy Toddler, 8044982, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
50	Maggy Toddler, 8044982, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 090,00	1 090,00	1 090,00	0,00
51	montáž - Spring Toy Turtle, 8049865, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
52	Spring Toy Turtle, 8049865, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 490,00	1 490,00	1 490,00	0,00
53	montáž - trampolína 1m, kruhová, 97010, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	2,000	220,00	440,00	440,00	0,00
54	Trampolína 1m, kruhová, 97010, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	2,000	5 665,00	11 330,00	11 330,00	0,00
55	*montáž - Fence, Safety Barrier, 8003463 bezpečnostný kordón, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	3,000	220,00	660,00	660,00	0,00
56	*Fence, Safety Barrier, 8003463 bezpečnostný kordón, presná špecifikácia v PD* - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	3,000	195,00	585,00	585,00	0,00
57	Odstánenie starých prvkov ihriska a mobiliáru: 2x lavička, 1x prevažovacia hojdačka, 1x pieskovisko	021 Stavby	m3	4,000	25,00	100,00	100,00	0,00
58	Vybúranie pôvodných bet. Základov	021 Stavby	m3	3,400	79,00	268,60	268,60	0,00
59	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,500	11,50	97,75	97,75	0,00
60	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	85,000	0,35	29,75	29,75	0,00
61	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,500	8,70	73,95	73,95	0,00
62	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8,500	45,00	382,50	382,50	0,00
63	Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	8,500	3,90	33,15	33,15	0,00
64	Práce v HZS bližšie nešpecifikované odborné	021 Stavby	hod	94,000	15,00	1 410,00	1 410,00	0,00
65	Práce v HZS bližšie nešpecifikované pomocné	021 Stavby	hod	94,000	12,00	1 128,00	1 128,00	0,00
66	Presun hmôt na spevnených plochách pre telovýchovu	021 Stavby	t	68,550	2,20	150,81	150,81	0,00
SO 03 Detské ihrisko č.2 - pre školské deti								
67	vytýčenie výkopov	021 Stavby	body	18,000	35,00	630,00	630,00	0,00
68	Strojový výkop zeminy vo vrstve 20cm	021 Stavby	m2	24,300	2,20	53,46	53,46	0,00
69	Strojový výkop zeminy vo vrstve 26cm	021 Stavby	m2	84,000	3,90	327,60	327,60	0,00
70	Strojový výkop zeminy vo vrstve 35cm	021 Stavby	m2	171,300	3,10	531,03	531,03	0,00
71	manipulácia s prebytočnou zeminou	021 Stavby	m3	86,000	4,90	421,40	421,40	0,00
72	Ručné zašticovanie okrajov výkopu	021 Stavby	m3	60,000	1,90	114,00	114,00	0,00
73	Rozprestretie a zahutnenie makadamu frakcie 0-8mm vo vrstve 5cm	021 Stavby	m2	107,500	2,60	279,50	266,73	12,77

74	Rozprestretie a zahutnenie makadamu frakcie 16-32mm vo vrstve 10cm	021 Stavby	m2	107,500	4,70	505,25	482,17	23,08
75	Rozprestretie a zahutnenie makadamu frakcie 16-32mm v priemernej vrstve 40cm vo svahu	021 Stavby	m2	16,000	28,50	456,00	456,00	0,00
76	Plavený štrk frakcie 4-8 mm pre bezpečnostný povrch pod lanovku a hľadčky vo vrstve 300mm	021 Stavby	m2	164,800	12,90	2 125,92	2 103,99	21,93
77	Zhotovenie betónovej stabilizácie svahu pod šmykľavkou - doska hrúbky 10cm s výstužou	021 Stavby	m2	16,000	35,00	560,00	560,00	0,00
78	osadenie betónových parkových obrubníkov do betónového lôžka	021 Stavby	m	85,900	4,90	420,91	420,91	0,00
79	dodávka betónových parkových obrubníkov s rezervou na úpravu dĺžky na mieste	021 Stavby	ks	98,000	2,20	215,60	215,60	0,00
80	Vymeranie grafiky pre liaty povrch	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	70,00	0,00
81	Geodetické práce	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
82	montáž - lanovka Mantis, 8035863, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 320,00	1 320,00	1 320,00	0,00
83	lanovka Mantis, 8035863, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	6 289,00	6 289,00	6 289,00	0,00
84	montáž - Liaty gumený povrch, 120 m2, hrúbka 50mm a 110mm, fabra Blue Nike, Rose, Slate Grey, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	3 825,00	3 825,00	3 825,00	0,00
85	Liaty gumený povrch, 120 m2, hrúbka 50mm a 110mm, fabra Blue Nike, Rose, Slate Grey, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	8 625,00	8 625,00	8 625,00	0,00
86	montáž - Groupswing Stratus, 8000751, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	660,00	660,00	660,00	0,00
87	Groupswing Stratus, 8000751, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	2 890,00	2 890,00	2 890,00	0,00
88	montáž - Stratus Extra Module (2 seat), 8000767 - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	440,00	440,00	440,00	0,00
89	Stratus Extra Module (2 seat), 8000766 - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 999,00	1 999,00	1 999,00	0,00
90	montáž - Swingsseat Tango, 8053219, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	660,00	660,00	660,00	0,00
91	Swingsseat Tango, 8053219, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	1 690,00	1 690,00	1 690,00	0,00
92	montáž - Swingsseat Katja, 8049716, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
93	Swingsseat Katja, 8049716, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	152,00	152,00	152,00	0,00
94	montáž - Tubular Slide Rider, 8001199, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	880,00	880,00	880,00	0,00
95	Tubular Slide Rider, 8001199, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	14 300,00	14 300,00	14 300,00	0,00
96	montáž - Twist.04, 90.297.004, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00
97	Twist.04, 90.297.004, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	1,000	65 000,00	65 000,00	32 813,82	32 186,18
98	montáž - bezpečnostný kordón, Fence, Safety Barrier, 8003463, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	6,000	90,00	540,00	540,00	0,00
99	Bezpečnostný kordón, Fence, Safety Barrier, 8003463, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	6,000	195,00	1 170,00	1 170,00	0,00
100	montáž - koncový stĺpik pre bezpečnostný kordón, 8003466, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	3,000	90,00	270,00	270,00	0,00
101	Koncový stĺpik pre bezpečnostný kordón, 8003466, presná špecifikácia v PD - alebo alternatívne riešenie	021 Stavby	ks	3,000	110,00	330,00	330,00	0,00
102	Vybúranie pôvodných bet. Základov	021 Stavby	m3	2,200	79,00	173,80	173,80	0,00
103	Odstánenie starých prvkov ihriska: 1x rám hľadčky	021 Stavby	m3	1,000	35,01	35,01	35,01	0,00
104	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,500	11,50	63,25	63,25	0,00
105	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	55,000	0,35	19,25	19,25	0,00
106	Vnútrostavenskú opravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,500	8,70	47,85	47,85	0,00
107	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	5,500	45,00	247,50	247,50	0,00
108	Nakladanie sutiny	021 Stavby	t	5,500	3,90	21,45	21,45	0,00

109	Práce v HZS blížšie nešpecifikované odborné	021 Stavby	hod	85,000	15,00	1 275,00	1 275,00	0,00
110	Práce v HZS blížšie nešpecifikované pomocné	021 Stavby	hod	85,000	12,00	1 020,00	1 020,00	0,00
111	Presun hmôt na spevnených plochách pre ťelovýchov	021 Stavby	t	63,750	2,20	140,25	140,25	0,00
SO 04 Chodníky a spevnené plochy								
112	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	8,000	16,79	134,32	134,32	0,00
113	Výkopové práce po úroveň pláne v tr.3	021 Stavby	m3	418,600	2,60	1 088,36	1 088,36	0,00
114	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	125,040	0,80	100,03	100,03	0,00
115	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	473,500	1,40	662,90	662,90	0,00
116	Násypové práce zo zeminy na vyrovnanie terénnych nerovností	021 Stavby	m3	54,900	0,91	49,96	49,96	0,00
117	Uloženie sypaniny na medziskládky do 100 m3	021 Stavby	m3	54,900	0,75	41,18	41,18	0,00
118	Uloženie a hrubé rozmrutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	363,700	9,52	3 462,42	3 462,42	0,00
119	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia 2,0m od okraja	021 Stavby	m2	1 463,200	0,22	321,90	321,90	0,00
120	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením po výkopových prácach	021 Stavby	M2	831,700	0,40	332,68	332,68	0,00
121	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,1 do 1,5 t	021 Stavby	ks	30,000	21,00	630,00	630,00	0,00
122	Schodiskový stupeň 100x40x14cm na terénne schody	021 Stavby	ks	30,000	60,00	1 800,00	1 800,00	0,00
123	Podkladný betón pod schodiskové stupne hr. 150mm tr. C 16/20 - XO-CH-1,0 Dmax22-S3 STN EN 206-1	021 Stavby	m3	1,573	108,48	170,64	170,64	0,00
124	Zriadenie a rozpočítanie debnenia	021 Stavby	m2	8,000	20,16	161,28	161,28	0,00
125	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom - na zhutnenú zemnú plášť	021 Stavby	m2	831,700	1,09	906,55	906,55	0,00
126	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	956,455	2,00	1 912,91	1 912,91	0,00
127	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 0-32 STN 736126 SD kamenivo GC STN EN 13285 vrátane rozš. podkladu s rozprestretím a zhut. hr. 150 - 170mm priem. hr. 160 mm	021 Stavby	m2	824,700	5,42	4 469,87	4 469,87	0,00
128	Podklad zo štrkodrviny fr. 0/32mm STN 736126 ŠD kamenivo GC STN EN 13285 pod schodiskové stupne s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	15,200	2,53	38,46	38,46	0,00
129	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK STN 736126 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm - Doporučená zrnitosť - zmes fr.8-16mm 70%, 0-4 30%. Povrch bude prehodný fr. 0-4mm	021 Stavby	m2	715,000	5,92	4 232,80	4 232,80	0,00
130	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	725,600	6,50	4 716,40	4 716,40	0,00
131	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	021 Stavby	ks	733,000	1,80	1 319,40	1 319,40	0,00
132	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž výbúranej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	021 Stavby	m	1,000	7,01	7,01	7,01	0,00
133	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	1,000	25,88	25,88	25,88	0,00
134	Vodorovná doprava vybúranych hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	1,800	19,44	34,99	34,99	0,00
135	Priplatok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ vo svojej ponuke	021 Stavby	t	1,800	0,93	1,67	1,67	0,00
136	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúranych hmôt	021 Stavby	t	1,800	18,77	33,79	33,79	0,00
137	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb , ostatné, kamenivo ťažené, drevné,	021 Stavby	t	1,800	25,00	45,00	45,00	0,00
138	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	682,503	2,25	1 535,63	1 535,63	0,00
nové	NV - práce naviac pre rozšírenie diela					21 904,57	0,00	21 904,57
	NV - práce naviac pre nevýhnutné ukončenie diela					5 251,14	0,00	5 251,14
SO 05 Výbeh pre psov - oplotenie								

139	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m vrátane osadenia stĺpikov a vzpier	021 Stavby	m	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
140	Stĺpik, výška:2,0 mx1,25x50 ZN+PVC6005 zelený, pre osadenie do betónových pátiiek	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
141	Vzpera BPL, výška:2,0 mx1,25x38 ZN+PVC6005 zelený, pre osadenie do betónových pátiiek	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
142	Pletivo H-PLAST-výška 1,50cm/15m	021 Stavby	m	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
143	Doplnky, Spóna	021 Stavby	1000/ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
144	Montáž vrat a rátkok k oploteniu z pletiva osádzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
145	Brána BJ ECO jednokridlová, výška:1,5 m, šírka 1m	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 06								
146	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
147	Koordinácia a dodávateľmi	021 Stavby	hod	16,000	15,00	240,00	240,00	0,00
148	Revízia elektro časti	021 Stavby	hod	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00
149	Dodávateľská činnosť 2,6%	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
150	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v priehľadnom teréne	021 Stavby	m	160,000	1,00	160,00	160,00	0,00
151	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 40-110 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	160,000	4,41	705,60	705,60	0,00
152	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	021 Stavby	m	160,000	1,35	216,00	216,00	0,00
153	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	160,000	0,40	64,00	64,00	0,00
154	Fólia červená v m š 33cm	021 Stavby	m	160,000	0,70	112,00	112,00	0,00
155	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 40-110 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	160,000	1,66	265,60	265,60	0,00
156	Drobný montážny materiál a bližšie nešpecifikované náklady (práca)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
157	Svietidlo stĺpové MiniLuna 20 LED City Touch, 3000l 200W, Ne DM11, 4000K, 230V, IP66m	021 Stavby	ks	5,000	450,00	2 250,00	2 250,00	0,00
158	Stĺpikové svietidlo 230V, 9,5W, 400K, 743lm, 1270mm, IK10, IP65	021 Stavby	ks	2,000	120,00	240,00	240,00	0,00
159	Montáž svietidla a zapojenie	021 Stavby	ks	7,000	22,00	154,00	154,00	0,00
160	Uličný oceľový kúžeľový stĺp V=5m, vrátane bet. základu	021 Stavby	ks	5,000	150,00	750,00	750,00	0,00
161	Osadenie stĺpov a betónového základu	021 Stavby	ks	5,000	100,00	500,00	500,00	0,00
162	Rozvodnica vrátane poistkového odpínača, poistky 6A, gG	021 Stavby	ks	5,000	1,50	7,50	7,50	0,00
163	Osadenie a zapojenie poistného puzdra a poistiek	021 Stavby	ks	5,000	25,00	125,00	125,00	0,00
164	Drobný montážny materiál a bližšie nešpecifikované náklady (práca)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
165	1-AYKY 4x25 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	021 Stavby	m	120,000	1,10	132,00	132,00	0,00
166	CYKY-J 3x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	65,000	1,10	71,50	71,50	0,00
167	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	35,000	1,10	38,50	38,50	0,00
168	Tahanie káblov	021 Stavby	m	220,000	1,30	286,00	286,00	0,00
169	Káblová chránička FXKVS 50	021 Stavby	m	120,000	1,60	192,00	192,00	0,00
170	Káblová chránička FXPS 25	021 Stavby	m	65,000	0,75	48,75	48,75	0,00
171	Zafahovanie do káblov	021 Stavby	m	185,000	0,50	92,50	92,50	0,00
172	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	m	160,000	3,55	568,00	568,00	0,00
173	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	160,000	5,96	953,60	953,60	0,00
174	Týč oceľová jemná kruhová D 10 mm,	021 Stavby	m	15,000	6,00	90,00	90,00	0,00
175	Tahanie gúlatiny	021 Stavby	m	15,000	0,92	13,80	13,80	0,00
176	Osadenie a zapojenie svoriek	021 Stavby	ks	20,000	38,00	760,00	760,00	0,00
177	Uzemňovacia svorka oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03	021 Stavby	ks	9,000	1,50	13,50	13,50	0,00
178	Svorka odočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02	021 Stavby	ks	2,000	1,50	3,00	3,00	0,00
179	Svorka odočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 01	021 Stavby	ks	9,000	1,50	13,50	13,50	0,00
180	Svorka spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SS m.2 skr.s.p.	021 Stavby	ks	20,000	1,00	20,00	20,00	0,00
181	Náter ochranný	021 Stavby	m	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00
182	Ochranný náter	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00
	NV - práce navyše					1 145,60	0,00	1 145,60
SO 07 Drobná architektúra								
183	Montáž zvýšeného záhonu výška 0,80m	021 Stavby	ks	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00
184	Montáž zvýšeného záhonu výška 0,80m - spodná stavba	021 Stavby	ks	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00
185	Zvýšený záhon z dreva opatrený ochrannými nátermi vr. izolačných vrstiev	021 Stavby	ks	4,000	250,00	1 000,00	1 000,00	0,00
186	Montáž odpadkového koša	021 Stavby	ks	7,000	40,00	280,00	280,00	0,00
187	Montáž odpadkového koša - spodná stavba	021 Stavby	ks	7,000	64,00	448,00	448,00	0,00
188	Odpadkový kôš 70l, na nohe, oceľová konštrukcia so strieškou opláštenie oceľ. drážkovaným plechom a popolník s antikokovým zhašiacom cigariet	021 Stavby	ks	7,000	895,00	6 265,00	6 265,00	0,00
189	Montáž parkovej lavičky	021 Stavby	ks	6,000	65,00	390,00	390,00	0,00
190	Montáž parkovej lavičky	021 Stavby	ks	6,000	65,00	390,00	390,00	0,00
191	Montáž parkovej lavičky	021 Stavby	ks	4,000	65,00	260,00	260,00	0,00
192	Montáž parkovej lavičky - spodná stavba	021 Stavby	ks	6,000	90,00	540,00	540,00	0,00

193	Parková lavička dvojžitá konštr. v pohľadovom stave hliníková zliatina, sedadlo z tropického dreva bez povrch. úpravy, bez operadla, dĺžka 3,0m	021 Stavby	ks	6,000	695,00	4 170,00	4 170,00	0,00
194	Montáž parkovej lavičky - spodná stavba	021 Stavby	ks	6,000	90,00	540,00	540,00	0,00
195	Park. lav.dvojžitá konštr.uprav.prášk. vypaľ.farbou, zdvoj.lav.,d=3,06m,hlin.zliat.,sed.bez oper. trop.drevo	021 Stavby	ks	6,000	695,00	4 170,00	4 170,00	0,00
196	Montáž parkovej lavičky - spodná stavba	021 Stavby	ks	4,000	90,00	360,00	360,00	0,00
197	Park. lav.dvojžitá konštr.uprav.prášk. vypaľ.farbou, zdvoj.lav.,d=3,06m,hlin.zliat.,sed.bez oper. trop.drevo	021 Stavby	ks	4,000	695,00	2 780,00	2 780,00	0,00
198	Montáž parkovej lavičky dl.1,80m	021 Stavby	ks	9,000	30,00	270,00	270,00	0,00
199	Montáž parkovej lavičky dl.1,80m	021 Stavby	ks	3,000	30,00	90,00	90,00	0,00
200	Montáž parkovej lavičky dl.1,80m	021 Stavby	ks	10,000	30,00	300,00	300,00	0,00
201	Parková lavička na múrik konštr.upravená práškovou vypaľ.farbou, hlin. zliatina, sed. z trop. dreva,bez operadla dl.1,72	021 Stavby	ks	10,000	680,00	6 800,00	6 800,00	0,00
202	Montáž parkovej lavičky dl. 1,80m - spodná stavba	021 Stavby	ks	9,000	100,00	900,00	900,00	0,00
203	Parková lavička konštr.upravená práškovou vypaľ. farbou, hlin. zliatina, bez operadla, sedadlo z trop. dreva, dl.1,8 m	021 Stavby	ks	9,000	373,00	3 357,00	3 357,00	0,00
204	Montáž parkovej lavičky dl. 1,80m - spodná stavba	021 Stavby	ks	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00
205	Parková lavička konštr.v pohľad. stave hlin. zliatina, sed. z trop. dreva,bez operadla bez povrch. úpravy dl.3,02 m,	021 Stavby	ks	3,000	1 081,00	3 243,00	3 243,00	0,00
206	Montáž stojana na bicykle	021 Stavby	ks	10,000	37,00	370,00	370,00	0,00
207	Montáž stojana na bicykle - spodná stavba	021 Stavby	ks	10,000	96,00	960,00	960,00	0,00
208	Stojan na bicykel , konštrukcia oceľová, gumová opierka na bicykle, konštr. opatrená vypaľovacou farbou	021 Stavby	ks	10,000	103,00	1 030,00	1 030,00	0,00
209	Osadenie informačný nosič jednostranná plocha 2500x1500mm dvojica nôh, strieška	021 Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	165,00	0,00
210	Osadenie informačný nosič jednostranná plocha 2500x1500mm dvojica nôh, strieška - spodná stavba	021 Stavby	ks	1,000	213,00	213,00	213,00	0,00
211	Plagátovacie plochy PP/EGR, jednostr. plocha 2500x1500mm z OSB dosky, dvojica nôh, strieška MMCITE	021 Stavby	ks	1,000	803,00	803,00	803,00	0,00
212	Osadenie stôl dĺžka 3,0m. oceľová konštrukcia na guľatej oceľovej nohe, dosky z tropického dreva	021 Stavby	ks	3,000	98,00	294,00	294,00	0,00
213	Osadenie stôl dĺžka 3,0m. oceľová konštrukcia na guľatej oceľovej nohe, dosky z tropického dreva - spodná stavba	021 Stavby	ks	3,000	190,00	570,00	570,00	0,00
214	Stôl dĺžka 3,0m oceľová konštrukcia na guľatej oceľovej nohe, z tropického dreva bez povrchovej úpravy	021 Stavby	ks	3,000	1 145,00	3 435,00	3 435,00	0,00
215	Doprava tovaru na miesto určenia	021 Stavby	ks	1,000	580,00	580,00	580,00	0,00
216	Doprava montážnikov 1x	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
217	Doprava montážnikov v predstihu na vybudovanie spodných stavieb 1x	021 Stavby	ks	1,000	270,00	270,00	270,00	0,00
SO 08 Terénne úpravy								
218	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	6,012	19,84	119,28	119,28	0,00
219	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti od 0,2 do 1,5 t	021 Stavby	ks	55,000	21,00	1 155,00	1 155,00	0,00
220	Betónový prvok z vybrovaného betonu 500x300x1200 Rent	021 Stavby	ks	55,550	290,00	16 109,50	16 109,50	0,00
221	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	3,900	6,00	23,40	23,40	0,00
222	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	10,440	7,00	73,08	73,08	0,00
223	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodovorne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	5,414	27,42	148,45	148,45	0,00
	NV - práce navyše pre nevyhnutné ukončenie diela					2 469,16	0,00	2 469,16
SO 09 Sadovnícke úpravy								
224	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	166,000	1,00	166,00	166,00	0,00
225	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	166,000	1,00	166,00	166,00	0,00
226	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	545,000	1,00	545,00	545,00	0,00
227	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	545,000	1,00	545,00	545,00	0,00
228	Astilbe x arendsii - astilba Arendsova Co1,5L	021 Stavby	ks	26,000	4,60	119,60	0,00	119,60
229	Melica trsnatá - Deschampsia caespitosa Co1,5L	021 Stavby	ks	91,000	4,60	418,60	0,00	418,60
230	Gaura Lindheimerova - laura lindheimeri Co1,5L	021 Stavby	ks	38,000	4,60	174,80	0,00	174,80
231	Pakost podzemkatý - Geranium macrorrhizum Co1,5L	021 Stavby	ks	94,000	4,60	432,40	0,00	432,40
232	Funkia - Hosta tardiana Halcyon Co1,5L	021 Stavby	ks	53,000	4,60	243,80	0,00	243,80
233	Perovskia lebedolista - Perovskia atriplicifolia Co1,5L	021 Stavby	ks	29,000	4,60	133,40	0,00	133,40

234	Salvia nádherná - salvia x superba Co1,5L	021 Stavby	ks	48,000	4,60	220,80	0,00	220,80
235	Kavyľ chvošťikový - Stipa tenuissima Co1,5L	021 Stavby	ks	48,000	4,60	220,80	0,00	220,80
236	Zimozef menšia - Vinca minor Co1,5L	021 Stavby	ks	118,000	3,90	460,20	0,00	460,20
237	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v normine 1 až 2	021 Stavby	m2	166,000	1,00	166,00	166,00	0,00
238	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	166,000	0,89	147,74	147,74	0,00
239	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	166,000	0,15	24,90	24,90	0,00
240	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	166,000	2,50	415,00	415,00	0,00
241	Imelovník Chénaultov - Symphoricarpos x chenaultii HANCKOK; listnatý krik dekoratívny kvetom, plodom	021 Stavby	ks	100,000	4,50	450,00	0,00	450,00
242	Ľubovník - Hypericum hidcoteense Hidcote Co1,5L	021 Stavby	ks	26,000	4,50	117,00	0,00	117,00
243	Jasmin nahý - Jasminum nudiflorum Co1,5L	021 Stavby	ks	40,000	5,90	236,00	0,00	236,00
244	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	166,000	0,25	41,50	41,50	0,00
245	Chemické odbúranie ROUNDAP	021 Stavby	L	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
246	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 100 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	166,000	1,00	166,00	166,00	0,00
247	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	166,000	1,00	166,00	166,00	0,00
248	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	166,000	1,00	166,00	166,00	0,00
249	Netkaná textilná čierna 50g/m2 UV stabiliz 0,80mx100m	021 Stavby	ks	2,500	0,70	1,75	1,75	0,00
250	Mulčovacia kôra borovicová 70l 0- 40mm	021 Stavby	ks	120,000	7,00	840,00	0,00	840,00
251	Príchytka na pletivo pod trávnu 10cm/3cm	021 Stavby	ks	700,000	0,19	133,00	93,09	39,91
252	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	8,700	5,50	47,85	47,85	0,00
253	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	8,700	5,50	47,85	47,85	0,00
254	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	8,700	5,50	47,85	47,85	0,00
255	Odstárenie drevín priem. do 100 mm s odstránením prŕa v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	22,000	6,00	132,00	132,00	0,00
256	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	270,400	1,00	270,40	270,40	0,00
257	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	500,000	1,00	500,00	500,00	0,00
258	Hĺbenie obvodovej rýhy okolo výsadbovej plochy záhona na oddelenie záhona od trávnik	021 Stavby	m	383,000	4,90	1 876,70	1 876,70	0,00
259	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v normine 1 až 2	021 Stavby	m2	270,400	1,00	270,40	270,40	0,00
260	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	270,400	0,89	240,66	240,66	0,00
261	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	270,400	0,15	40,56	40,56	0,00
262	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	500,000	2,50	1 250,00	0,00	1 250,00
263	Vtáčik zob obyčajný - Ligustrum v. ATROVIRENS voľnokorenný; listnatý krik dekoratívny listom, drevom Co 3l	021 Stavby	ks	416,000	3,00	1 248,00	0,00	1 248,00
264	Bradavec klandonský - Caryopteris x clandonensis Grand Bleu Co3/ 30/40	021 Stavby	ks	28,000	4,90	137,20	0,00	137,20
265	Ľubovník - Hypericum hidcoteense Hidcote Co1,5L 30/40	021 Stavby	ks	15,000	4,90	73,50	0,00	73,50
266	Tavolník popolavý - Spiraea x cinerea Graciosa; listnatý krik dekoratívny listom, drevom Co 3l 30/40	021 Stavby	ks	41,000	4,60	188,60	0,00	188,60
267	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	270,400	0,25	67,60	67,60	0,00
268	Chemické odbúranie ROUNDAP	021 Stavby	L	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
269	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	270,400	1,00	270,40	270,40	0,00
270	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	270,400	1,00	270,40	270,40	0,00
271	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	270,400	1,00	270,40	270,40	0,00
272	Mulčovacia kôra borovicová 70l 0- 40mm	021 Stavby	ks	194,000	0,70	135,80	135,80	0,00
273	Príchytka na pletivo pod trávnu 10cm/3cm	021 Stavby	ks	1 100,000	7,00	7 700,00	7 700,00	0,00
274	Netkaná textilná čierna 50g/m2 UV stabiliz 0,80mx100m	021 Stavby	ks	4,000	0,19	0,76	0,76	0,00
275	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	12,500	5,50	68,75	68,75	0,00
276	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	12,500	5,50	68,75	68,75	0,00
277	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	12,500	5,50	68,75	68,75	0,00
278	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	25,000	1,50	37,50	37,50	0,00
279	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	25,000	2,50	62,50	62,50	0,00
280	Tis obyčajný - Taxus baccata Dovastoniana	021 Stavby	ks	25,000	6,90	172,50	0,00	172,50
281	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	25,000	1,00	25,00	25,00	0,00
282	Mulčovacia kôra borovicová 70l 0- 40mm	021 Stavby	ks	18,000	7,00	126,00	126,00	0,00
283	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	1,250	5,50	6,88	6,88	0,00
284	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	1,250	5,50	6,88	6,88	0,00
285	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	1,250	5,50	6,88	6,88	0,00

286	Hlbenie jamiek pre výsadbu v hom. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	25,000	35,00	875,00	875,00	0,00
287	Výsadba drevin s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	25,000	25,00	625,00	625,00	0,00
288	Osadenie drenážnej hadice	021 Stavby	m	75,000	8,00	600,00	600,00	0,00
289	Osadenie kolov k drevine3-viac s ochranou proti poškodeniu kmeňa s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	25,000	12,00	300,00	300,00	0,00
290	Viazací materiál potrebný na ukotvenie drevin	021 Stavby	ks	3,000	22,00	66,00	66,00	0,00
291	Drenážna rúra DN 65/50m PIPELIFE	021 Stavby	m	75,000	5,50	412,50	412,50	0,00
292	drevené koly k novo vysadeným stromov	021 Stavby	ks	75,000	4,00	300,00	300,00	0,00
293	Zemina pestovateľská	021 Stavby	t	7,800	28,00	218,40	218,40	0,00
294	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	25,000	1,00	25,00	25,00	0,00
295	Mulčovacia kôra borovicová 70l 0-40mm	021 Stavby	ks	18,000	7,00	126,00	126,00	0,00
296	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	2,500	5,50	13,75	13,75	0,00
297	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	2,500	5,50	13,75	13,75	0,00
298	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	2,500	5,50	13,75	13,75	0,00
299	Dub letný - Quercus robur Fastigiata bal 16/18	021 Stavby	ks	13,000	390,00	5 070,00	0,00	5 070,00
300	Borovica čierna - Pinus nigra ; ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca 175/200	021 Stavby	ks	12,000	390,00	4 680,00	0,00	4 680,00
301	Hlbenie jamiek pre výsadbu v hom. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	95,000	35,00	3 325,00	3 325,00	0,00
302	Výsadba drevin s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	95,000	25,00	2 375,00	2 375,00	0,00
303	Osadenie drenážnej hadice	021 Stavby	m	285,000	8,00	2 280,00	2 280,00	0,00
304	Osadenie kolov k drevine3-viac s ochranou proti poškodeniu kmeňa s uviazaním, dĺžky kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	95,000	12,00	1 140,00	1 140,00	0,00
305	Viazací materiál potrebný na ukotvenie drevin	021 Stavby	ks	10,000	22,00	220,00	220,00	0,00
306	Drenážna rúra DN 65/50m PIPELIFE	021 Stavby	m	285,000	5,50	1 567,50	1 567,50	0,00
307	drevené koly k novo vysadeným stromov	021 Stavby	ks	285,000	4,00	1 140,00	1 140,00	0,00
308	Zemina pestovateľská	021 Stavby	t	30,000	28,00	840,00	840,00	0,00
309	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	95,000	1,00	95,00	95,00	0,00
310	Mulčovacia kôra borovicová 70l 0-40mm	021 Stavby	ks	68,000	7,00	476,00	476,00	0,00
311	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	9,500	5,50	52,25	52,25	0,00
312	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	9,500	5,50	52,25	52,25	0,00
313	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	9,500	5,50	52,25	52,25	0,00
314	Javor mliečny - Acer platanoides	021 Stavby	ks	8,000	450,00	3 600,00	0,00	3 600,00
315	Javor mliečny - Acer platanoides Crimson Santry; listnatý krik dekoratívny listom, drevom	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	0,00	450,00
316	Javor červený - Acer rubrum Red Sunset bal 16/18	021 Stavby	ks	4,000	450,00	1 800,00	0,00	1 800,00
317	Javor cukrový - Acer saccharinum Pyramidale bal 16/18	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	0,00	450,00
318	Javor ohnivý - Acer tataricum ssp. Ginnala bal 14/16	021 Stavby	ks	4,000	450,00	1 800,00	0,00	1 800,00
319	Pagaštan pleťový - Aesculus x carnea Briotti bal 16/18	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	0,00	450,00
320	Muchovník Lamarckov - Amelanchier lamarckii Ballerina	021 Stavby	ks	3,000	390,00	1 170,00	1 170,00	0,00
321	Gledícia trojitá - Gleditsia triacanthos Sunburst bal 16/18	021 Stavby	ks	1,000	380,00	380,00	0,00	380,00
322	Ambrovník styraxový - Liquidambar styraciflua Slender Silhouette bal 14/16	021 Stavby	ks	1,000	380,00	380,00	0,00	380,00
323	Okrasná jablň - Malus Evereste Golden Hornet, Mokum, Professor Sprenger bal 16/18	021 Stavby	ks	2,000	420,00	840,00	0,00	840,00
324	Platan javorolistý - Platanus x acerifolia Huissen bal 16/18	021 Stavby	ks	13,000	350,00	4 550,00	0,00	4 550,00
325	Čerešňa pilkatá - Prunus serrulata Sunset Boulevard bal 16/18	021 Stavby	ks	1,000	390,00	390,00	0,00	390,00
326	Višňa chlpatábal - Prunus subhirtella Autumnalis Rosea bal 16/18	021 Stavby	ks	1,000	390,00	390,00	0,00	390,00
327	Višňa Hillerova - Prunus x hilleri Spire bal 16/18	021 Stavby	ks	2,000	390,00	780,00	0,00	780,00
328	Hruška obyčajná - Pyrus communis Beech Hill bal 16/18	021 Stavby	ks	2,000	390,00	780,00	0,00	780,00
329	Jedľa srieniata - Abies concolor; ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca bal 175/200	021 Stavby	ks	2,000	300,00	600,00	0,00	600,00
330	Ceder - Cedrus deodara Robusta Glauca; ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca bal 175/200	021 Stavby	ks	4,000	460,00	1 840,00	0,00	1 840,00
331	Ginkgo dvojaločné - Ginkgo biloba Autumn Gold; ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca bal 175/200	021 Stavby	ks	2,000	300,00	600,00	0,00	600,00
332	Ginkgo dvojaločné - Ginkgo biloba Barabits Fastigiata; ihličnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca bal 175/200	021 Stavby	ks	2,000	300,00	600,00	0,00	600,00

333	Ginko dvójľalocňé - Ginkgo biloba Tremonia; ihľičnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca bal 16/16	021 Stavby	ks	1,000	390,00	390,00	0,00	390,00
334	Smrekovec opadavý - Larix decidua; ihľičnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca bal 175/200	021 Stavby	ks	4,000	250,00	1 000,00	0,00	1 000,00
335	Smrek omorikový - Picea omorika; ihľičnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca 175/200	021 Stavby	ks	14,000	250,00	3 500,00	0,00	3 500,00
336	Smrek pichľavý - Picea pungens; ihľičnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca 175/200	021 Stavby	ks	4,000	250,00	1 000,00	0,00	1 000,00
337	Borovica čierna - Pinus nigra ssp. nigra; ihľičnatá drevina solitérna, vzpriameno rastúca Co 175/200	021 Stavby	ks	17,000	250,00	4 250,00	0,00	4 250,00
338	Založenie trávnikaparkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	2 260,000	0,60	1 356,00	1 356,00	0,00
339	Regeneračné trávové osivo (napr. Kiepenkerl) bal 10kg	021 Stavby	ks	5,700	80,00	456,00	456,00	0,00
340	Prevzdušnenie trávnikas pieskovaním	021 Stavby	ha	0,230	8 000,00	1 840,00	1 840,00	0,00
341	Prerezanie trávnikabez prísevu trávneho semena	021 Stavby	ha	0,230	6 000,00	1 380,00	1 380,00	0,00
342	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	2 260,000	0,15	339,00	339,00	0,00
343	Selektívny systémovo pôsobiaci listový herbicid Bofix	021 Stavby	ks	1,400	140,00	196,00	196,00	0,00
344	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,070	800,00	56,00	56,00	0,00
345	Postupne sa uvoľňujúce obalované hnojivo s dlhodobou účinnosťou	021 Stavby	ks	5,300	6,00	31,80	31,80	0,00
346	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	22,600	5,50	124,30	124,30	0,00
347	Vyvláčenie trávnikas rozrušením machov, porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ha	0,230	4 000,00	920,00	920,00	0,00
348	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	22,600	5,50	124,30	124,30	0,00
349	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	22,600	5,50	124,30	124,30	0,00
350	Založenie trávnikaparkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	7 283,000	0,60	4 369,80	4 369,80	0,00
351	Regeneračné trávové osivo (napr. Kiepenkerl) bal 10kg	021 Stavby	ks	18,200	80,00	1 456,00	1 456,00	0,00
352	Prevzdušnenie trávnikas pieskovaním	021 Stavby	ha	0,730	8 000,00	5 840,00	5 840,00	0,00
353	Prerezanie trávnikabez prísevu trávneho semena	021 Stavby	ha	0,730	6 000,00	4 380,00	4 380,00	0,00
354	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	7 283,000	0,15	1 092,45	1 092,45	0,00
355	Selektívny systémovo pôsobiaci listový herbicid Bofix	021 Stavby	ks	4,400	140,00	616,00	616,00	0,00
356	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,260	800,00	208,00	208,00	0,00
357	Postupne sa uvoľňujúce obalované hnojivo s dlhodobou účinnosťou	021 Stavby	ks	17,000	6,00	102,00	102,00	0,00
358	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	72,830	5,50	400,57	400,57	0,00
359	Vyvláčenie trávnikas rozrušením machov, porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ha	0,730	4 000,00	2 920,00	2 920,00	0,00
360	Dovoz vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	72,830	5,50	400,57	400,57	0,00
361	Voda pitná pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	72,830	5,50	400,57	400,57	0,00
362	Odstánenie omnice s miestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	31,270	5,00	156,35	156,35	0,00
363	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	93,800	5,00	469,00	469,00	0,00
364	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	93,800	1,00	93,80	93,80	0,00
365	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	93,800	1,00	93,80	93,80	0,00
366	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,800	0,60	56,28	56,28	0,00
367	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	312,700	1,00	312,70	312,70	0,00
368	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	312,700	1,00	312,70	312,70	0,00
369	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrarex PP 300	021 Stavby	m2	344,000	1,20	412,80	412,80	0,00
370	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	312,700	4,60	1 438,42	1 438,42	0,00
371	Štrkopiesok frakcia 0-32 STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	50,000	22,00	1 100,00	1 100,00	0,00
372	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	021 Stavby	m2	312,700	4,60	1 438,42	1 438,42	0,00
373	Kamenivo ťažené hrubé drevné frakcia 32-63 STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	47,000	22,00	1 034,00	1 034,00	0,00
374	Podklad z mechanicky spevneneho kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	312,700	6,10	1 907,47	1 907,47	0,00
375	Osadenie obrubníka pozink. plech-pásovina	021 Stavby	m	15,800	16,00	252,80	252,80	0,00

376	Pozink. plech výška 300mm. hrúbka 2 mm, stredný	021 Stavby	m	20,000	8,00	160,00	160,00	0,00
377	Dopravné náklady	021 Stavby	km	3 773,090	0,65	2 452,51	2 452,51	0,00
Projektová dokumentácia								
378	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	18 500,00	18 500,00	15 000,00	3 500,00
Celkom:					522 938,48	406 071,80	116 866,68	
DPH:					100 887,69	78 214,36	22 673,33	
Celkom s DPH:					623 826,17	484 286,16	139 540,01	